[image: image1.jpg][ ] Aprovado

[ ] Rejeitado

[ ] POR UNANIMIDADE

Com voto(s) Favoraveis
e voto(s) Contrarios

Em /

/

REQUERIMENTO Nº 171/2016
Solicita informações sobre a possibilidade de desassoreamento do Rio Aracaí, em toda extensão, a começar pelo trecho próximo da Vinícola Terra do Vinho, perto da Ponte Durval Villaça, paralela à Rua Santa Teresinha, Jardim Villaça.
Excelentíssimo Senhor Presidente,

Considerando que é necessário o desassoreamento do Rio Aracaí, em toda extensão, a começar pelo trecho próximo da Vinícola Terra do Vinho, perto da Ponte Durval Villaça, paralela à Rua Santa Teresinha, pois é alto o risco de alagamentos e até enchentes, motivos pelos quais moradores, dentre eles o senhor Ailton Vieira Santos, procuraram este Vereador. Anexo fotos do local.
Posto isto, ADENILSON CORREIA, Vereador da Câmara Municipal da Estância Turística de São Roque, REQUER ao Egrégio Plenário, observadas as formalidades regimentais vigentes, para que seja oficiado ao Excelentíssimo Senhor Prefeito, a fim de que se digne informar e encaminhar a esta Casa de Leis o que se segue:

1. Há a possibilidade do Executivo providenciar o desassoreamento do Rio Aracaí, em toda extensão, a começar pelo trecho próximo da Vinícola Terra do Vinho, perto da Ponte Durval Villaça, paralela à Rua Santa Teresinha, Jardim Villaça?
1.1. Se afirmativo, informar quais as providências que estão sendo adotadas e uma data prevista ou aproximada para o início dos serviços.
1.2. Se negativo, justificar.

Sala das Sessões, Dr. Júlio Arantes de Freitas, 24 de maio de 2016.
ADENILSON CORREIA

(MESTRE KALUNGA)
Vereador

1º Vice-Presidente

PROTOCOLO Nº CETSR 24/05/2016 - 10:27:38 02963/2016
/vtc